

Kenmerk SIW009597 *De Nota van Inlichtingen is een aanvulling op eerdergenoemd beschrijvend document.*

Datum 15-11-2022 *Indien er tegenstrijdigheden worden geconstateerd met informatie gegeven in de eerdergenoemde aanbestedingsdocumenten, dan prevaleert de informatie gegeven in de Nota van Inlichtingen.*

Object: Glasverwerking en verwerking

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Juridisch	VNG artikel 24/25/26	Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld?	op deze opdracht zijn de algemene inkoopvoorwaarden van de gemeente Drimmelen van toepassing. Deze zijn leidend.
2	Juridisch	VNG 23.3	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Nee, hier stemmen we niet mee in.
3	Juridisch	VNG artikel 19/20/21	bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Nee
4	Juridisch	VNG artikel 14.6	Stemt u ermee in deze bedragen te halveren?	Nee
5	Juridisch	VNG artikel 14.5	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Nee
6	Juridisch	VNG artikel 11.1	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?	Ja
7	Juridisch	VNG artikel 9.1	Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?	Nee, de aanbestedende dienst verwijst hier nogmaals naar artikel 9.1
8	Juridisch	VNG artikel 8 geheel	bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Nee
9	Juridisch	VNG artikel 7.4	bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Deze gaat over geheimhoudingsverklaring, zie algemene inkoopvoorwaarden.
10	Contract	Overeenkomst artikel 12.1	Stemt u ermee in dit te laten vervallen of aan te passen dat dit opzeggrecht enkel ontstaat als de overname er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?	Nee, wij willen kunnen beoordelen of dit wenselijk is
11	Contract	Overeenkomst artikel 7	Stemt u ermee in deze boete te laten vervallen of in ieder geval te matigen? Zo niet, graag onderbouwen waarom deze boete proportioneel zou zijn.	Nee, deze boete is enkel van toepassing bij 'opzettelijk'; overhandigen van onjuiste bewijsmiddelen / onjuistheden bij een inschrijving.
12	Contract	Overeenkomst artikel 5	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	Mits deze wettelijk verplicht zijn, gaat de opdrachtgever hiermee akkoord.
13	Contract	Overeenkomst artikel 3.1	Stemt u ermee dat verlengen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijds instemming kunnen plaatsvinden?	Ja.
14	Contract	Overeenkomst artikel 2.2 en 4.2	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuevergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Vraag is in deze niet van toepassing. In de genoemde artikelen gaat het niet om acceptatievoorwaarden, maar om inkoopvoorwaarden.
15	Inhoud	Leidraad punt 2.3.2	U stelt de eis dat het glas op twee kleuren wordt ingezameld, mogen wij hierbij aannemen dat tijdens de inzameling deze twee glasfracties qua kleur ook gescheiden moeten blijven? Zo ja, kunt u bevestigen dat de kleur gescheiden glastromen ook tijdens eventuele overslag, natransport en verwerking op kleur gescheiden dienen te blijven? Zo nee, waarom niet?	Ja, de twee glasfracties moeten gescheiden ingezameld worden. Deze moeten ook gescheiden blijven tijdens de overslag, natransport en verwerking.
16	Contract	Conceptovereenkomst, pagina 3, art. 2.1	Mag Inschrijver ervan uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen aanpast in de conceptovereenkomst?	Ja, de informatie in de Nota van Inlichtingen prevaleert boven het leidraad. De eventuele aanpassingen zullen in de definitieve overeenkomst aangepast worden.
17	Contract	Conceptovereenkomst, pagina 3, art. 2.1, 3e bullet	Bedoelt u hier het Beschrijvend document?	Ja.
18	Contract	Conceptovereenkomst, pagina 3, art. 2.1,	Inschrijver mist de Algemene Inkoopvoorwaarden van gemeente Geertruidenberg. Wilt u deze publiceren en aan deze opgenomen toevoegen?	Ja, dat zal toegevoegd worden.
19	Contract	Conceptovereenkomst, pagina 3, art. 3.1	Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, twee keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?	Ja, zie antwoord vraag 13
20	Contract	Conceptovereenkomst, pagina 4, art. 4.2	Bent u bereid om branchespecifieke voorwaarden wel overnemen te komen, aangezien daarmee onderwerpen geregeld kunnen worden die nu niet geregeld zijn?	Nee, hier stemmen we niet mee in.
21	Contract	Conceptovereenkomst, pagina 4, art. 4.2	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuevergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Nee, zie antwoord vraag 14
22	Contract	Conceptovereenkomst, pagina 4, art. 5.1	U stelt dat Opdrachtnemer geen rechten kan onttelen aan genoemde aantallen. Inschrijvers baseren hun aanbieder echter op de door u opgegeven aantallen. Hoe gaat de aanbestedende dienst om met forse afwijkingen die zich gedurende de contractperiode voordoen ten opzichte van de gegeven aantallen?	Wij verwachten geen forse afwijkingen.
23	Contract	Conceptovereenkomst, pagina 4, art. 5.2	U stelt dat indexering plaats dient te vinden conform CBS-indexcijfer "Alle huishoudens (2015=100)". De NEA-index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof en verzekeringen. Partele/NEA maakt de jaarlijkse kostenprognose in opdracht van de Raad van Beheer van de NWO. Dit vormt een betere afspiegeling van de ontwikkeling in onze kosten. Kunt u akkoord gaan met een jaarlijkse indexering op basis van de NEA-index in plaats van het voorgestelde CBS-indexcijfer?	Nee
24	Contract	Conceptovereenkomst, pagina 6, art. 1.1	Dit artikel is niet volledig opgenomen. Wilt u dit aanpassen?	Ja, deze zal aangepast worden.
25	Contract	Conceptovereenkomst, pagina 7, art.12.1	Zou u een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?	Nee, wij willen kunnen beoordelen of dit wenselijk is
26	Contract	Conceptovereenkomst, pagina 7, art.13.1	Kunt u hier een uitzondering maken voor aan inschrijver gelieerde ondernemingen? Het is bij grote ondernemingen gebruikelijk dat vorderingen binnen het concern worden overgedragen. Inschrijver neemt aan dat dat niet-weselijke wijzigingen van de raamovereenkomst, die u in artikel 3.1.4 beschrijft, er niet voor zorgen dat de overeenkomst eindigt bij overschrijding van het genoemde bedrag, is dit een juiste aanname?	Nee, wij willen kunnen beoordelen of dit wenselijk is
27	Juridisch	Aanbestedingsdocument, pagina 13, art.3.1.3	Kunt u wel bevestigen dat de gemeenten Geertruidenberg en Drimmelen het glas dat onderwerp van deze aanbesteding is exclusief zullen aanbieden bij Opdrachtnemer?	Ja
28	Inhoud	Aanbestedingsdocument, pagina 14, art.3.2.1	Een verzekering heeft altijd een maximum verzekerd bedrag per gebeurtenis en per jaar. Kunt u instemmen met een maximum verzekerd bedrag van €2.000.000,- per gebeurtenis en per jaar?	opdrachtnemer dient zelf een aansprakelijkheidsverzekering te hebben welke minimaal een dekking heeft van € 1.500.000,- Euro per gebeurtenis.
29	Juridisch	Aanbestedingsdocument, pagina 22, art.4.4.2	U hanteert een gestanddoeningstermijn van 90 dagen. Gezien de ontwikkelingen in de wereld en de effecten daarvan op de materiaal- en energiekosten zou de lange gestanddoeningstermijn er kunnen resulteren dat een overeenkomst na onnemenkomst van de gestanddoeningstermijn resulteert in een prijsniveau dat niet (langer) kostedekkend is en daarmee niet langer is aan te merken als reële pricing. Dit staat op gespannen voet met de beginselen van het aanbestedingsrecht. Bent u bereid de gestanddoeningstermijn in te korten tot een termijn die maakt dat de prijsstelling de actuele marktontwikkelingen weerspiegelt? Indien u dartaar niet bereid bent, op welke wijze kan de aanbestedende dienst ervoor zorgen dat inschrijver niet het risico loopt op een niet reële prijsstelling na afloop van de gestanddoeningstermijn?	Nee, dit valt onder het risico voor de inschrijver
30	Juridisch	Aanbestedingsdocument, pagina 24, art.4.5.2	Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Ja
31	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 6, artikel 4.5	In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Bent u hiermee akkoord?	Ja
32	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 8, artikel 11.1	De aansprakelijkheid is onbeperkt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de aansprakelijkheid beperken tot directe schade en een bedrag van €2.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan te nemen?	Zie hiervoor het beschrijvend document hoofdstuk 4.4.2.
33	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 8, artikel 14.1	Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Opdrachtnemer heeft namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.	Ja, zie antwoord vraag 12
34	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 9, artikel 17.1	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op 46n locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?	Ja
35	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 12, artikel 23.3	Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 2 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtgever?	Nee, dit artikel is wel van toepassing op deze opdracht. Bij o.a. fraude en wanprestatie kan besloten worden de overeenkomst voortijdig te beëindigen.
36	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 12, artikel 24.1	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?	Ja
37	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 12, artikel 25.1 3e en 5e bullet	De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?	Nee, omdat bij de andere opties de dienstverlening ook al in het gedrang kan komen en we hierop op tijd willen acteren.
38	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 12, artikel 25.1 4e bullet	U vraagt een rapportage van ingezamelde hoeveelheden glas op diverse momenten (tijdens inzameling en na inzameling). Maar ook vraagt u een rapportage over de hoeveelheid verwerkt glas. Dit is niet aan te geven, aangezien het ingezamelde glas na acceptatie wordt toegevoegd aan de voorraad, die periodiek naar een verwerker afgevoerd wordt. En ook hier wordt het toegevoegd aan de voorraad alvorens het verwerkt gaat worden. Bij afvoer vanaf de overslaglocatie is de ingezamelde hoeveelheid glas van Drimmelen en Geertruidenberg toegevoegd aan een groter volume. Het is dus niet aan te geven bij afvoer naar de verwerker welk deel van Opdrachtgever is. Kunt u dit deel van de rapportage eis laten vervallen?	Nee, wij willen weten welke hoeveelheid glas vrijkomt per container en het totaal dat wordt aangeleverd per gemeente bij de overslag / verwerking.
39	Inhoud	Leidraad, blz 7, art. 2.1	U stelt dat de locatie van de glastainer vrij van glas achtergelaten moet worden, en u definieert hier de locatie als "het inzaamelmiddel met een straal van 5 meter daar omheen". Dit is een onacceptabel groot oppervlak, en ook zeker niet gebruikelijk. Kunt u deze definitie aanpassen naar 1,5 meter rondom het inzaamelmiddel?	Nee
40	Inhoud	Leidraad blz 8, artikel 2.3.2.9	U stelt dat niet voor 8.00 begonnen mag worden met de inzameling. Dit is een erg ongebruikelijk tijdstip. Wij verzoeken u dan ook om de begintijd aan te passen naar 7.00 uur (waarbij in de praktijk dit 7.30 uur zal zijn)	Nee, dit vanwege geluidsoverlast bij het ledigen van de containers
41	Inhoud	Leidraad blz 9, artikel 2.3.2.14	U stelt dat het voertuig dusdanig moet zijn dat ook tijdens het ledigen geen vochtverlies mag optreden. Dit is voor het innamevoertuig wel aan de orde, maar het kan natuurlijk voorkomen dat de glastainer zelf "lekt", en dat dus bij lediging vanaf de standplaats van de glastainer tot boven de inzaamelaar container vocht gemorst wordt. Kunt u bevestigen dat deze wijze van vochtverlies opdrachtnemer niet aan te rekenen is?	Ja
42	Inhoud	Leidraad blz 10, artikel 2.3.3.5	U geeft aan dat opdrachtnemer jaarlijks een ijkrapport moet opsturen van het weegstelsel van het innamevoertuig. Kunt u deze eis aanpassen, zodanig dat in plaats van jaarlijks opsturen, de eis wordt "op aanvraag"?	Ja
43	Inhoud	Leidraad blz 10, artikel 2.3.3.11	Kunt u het inschrijfbijlet aanpassen, dusdanig dat meerdere verwerkers opgegeven kunnen worden?	Nee, in het kader van duurzaamheid willen we transportbewegingen beperken.
44	Inhoud	inschrijfbijlet	Kunt u de referentieverklaring beschikbaar stellen in een bewerkbare versie (word of excel)?	Ja deze wordt bij de NvI toegevoegd.
45	Proces	Bijlage 6 referentie		

			U vraagt in de aanbestedingleidraad om een rapportage waarin per container per lediging de ingezamelde hoeveelheid glas wordt gerapporteerd. Kunt u een overzicht beschikbaar stellen van de ingezamelde hoeveelheden glas per lokatie per kleur? Op deze wijze kan een efficiënte route bepaald gaan worden.	Nee, deze informatie zullen wij na gunning overleggen (indien gewenst)
46	Inhoud	Bijlagen 3 en 4	U geeft aan dat de frequentie en dag voor het ledigen van alle containers per gemeente door Opdrachtgever is te bepalen. Onder- en bovengronde containers zijn in de basis vrij te bereiken. Kunt u ermee instemmen dat dit in onderling overleg is af te stemmen met de vulgraad (lees: geen overlopen) als uitgangspunt? Dit ook met het oog op onze signaleringsfunctie rondom onder- en overlopers, zoals beschreven in 2.3.2	Nee
47	Inhoud	Beschrijvend document Glasinzameling en verwerking, pagina 7, artikel 2.1	U geeft aan dat de werkzaamheden voor deze opdracht bestaan uit het wegen en het registreren van het gewicht per locatie en per ingezamelde fractie wit en bont glas. Het per locatie wegen van de diverse fracties heeft tot gevolg dat er extra handelingen zijn benodigd op de diverse containerlocaties, wat tot uitloging komt in de inschrijfprijs. Als deze stuurinformatie in mindere mate is benodigd, kunt u er dan mee instemmen om per locatie een weging van de totale fractie toe te staan? Aan het einde van de glasroute ontstaan wel totale wegingen van de twee fracties uitgesplitst.	Nee, want deze sturende informatie is voor ons wel nodig
48	Inhoud	Beschrijvend document Glasinzameling en verwerking, pagina 7, artikel 2	U geeft aan dat de werkzaamheden voor deze opdracht bestaan uit zowel het maandelijks rapporteren van de gewichten van het ingezamelde glas als het maandelijks rapporteren van de verwerkte glasstromen. Kunt u aangeven wat het verschil is tussen de gegevens in genoemde rapportages?	Zie antwoord vraag 39
49	Inhoud	Beschrijvend document Glasinzameling en verwerking, pagina 7, artikel 2.1	U geeft aan dat de doelstelling van deze opdracht het inzamelen en verwerken van twee kleuren glas, dat wordt aangeleverd door de inwoners van allebei de gemeenten in ondergrondse- en bovengronde containers, met een correcte registratie waarbij de gemeenten totaal worden ontzorgd. Kunt u aangeven wat u naast inzamelen, verwerken en rapporteren van de gemeentelijke glasstroom verwacht in het kader van de genoemde totale ontzorging?	De gangbare standaarden op de markt. Momenteel zijn wij niet voornemens om van opnamesysteem te wisselen.
50	Inhoud	Beschrijvend document Glasinzameling en verwerking, pagina 7, artikel 2.2	U houdt de mogelijkheid open om te wisselen van opnamesysteem. Kunt u aangeven wat voor opnamesystemen de gemeenten hier voor mogelijk houden?	Zie eisen paragraaf 2.3
51	Inhoud	Beschrijvend document Glasinzameling en verwerking, pagina 8, artikel 2.3	Voor wat betreft de inzameling eist u dat Opdrachtnemer dient te garanderen dat de geplande route voor een inzamelend in zijn geheel wordt afgewerkt op deze dag. Aangezien dit openbare containers betreft en de inzamelend voor het aanbieden niet van belang is, kunt u deze eis laten vallen? Zo nee, wat is hierbij het belang van deze eis?	Nee, vanwege de continuïteit en de communicatie naar de inwoners
52	Inhoud	Beschrijvend document Glasinzameling en verwerking, pagina 8, artikel 2.3.2	U eist dat elke lediging van elke container en elke fractie afzonderlijk dient te worden gewogen en geregistreerd. De weegnauwkeurigheid moet in dit geval 1 kg bedragen. Deze wegingen worden niet gebruikt bij het vaststellen van het af te rekenen tonnage maar dienen als informatie om bij te sturen op containerniveau. Kunt u ermee instemmen dat de weegnauwkeurigheid maximaal 5 kg mag bedragen zoals gebruikelijk bij dit soort dienstverlening?	Ja, zie antwoord vraag 39
53	Inhoud	Beschrijvend document Glasinzameling en verwerking, pagina 9, artikel 2.3.2	U eist dat Opdrachtnemer zorg draagt voor transport van het ingezamelde glas van de inzamelplaats naar een verwerkingslocatie. Klopt de aanname dat dit ook eerst naar een overslaglocatie mag worden getransporteerd, alvorens het in bulktransport naar de eindverwerking wordt getransporteerd (benoemd als 'locatie van eerste lossing' in artikel 2.4.2 punt 3 en 4)?	Ja, zie antwoord vraag 39
54	Inhoud	Beschrijvend document Glasinzameling en verwerking, pagina 11, artikel 2.3.5	Als werkgever heeft Inschrijver een personeelsplanning en verantwoordelijkheden richting zijn werknemers. Kunt u ermee instemmen deze termijn voor kennisgeving aan te passen naar minimaal 6 maanden? Zo nee, waarom niet?	Nee, dit is een ondernemersrisico.
55	Inhoud	Beschrijvend document Glasinzameling en verwerking, pagina 13, artikel 3.1.2	U heeft als doelstelling de duurzaamheid van de voertuigen, door minimaal euro 6 te eisen met als verlangen in de toekomst een overgang naar elektrische voertuigen. Dit is echter uitsluitend voor de inzameling. Kunt u bevestigen dat het voor u ook van belang is om het transport in de keten zo duurzaam als mogelijk in te zetten? Zo ja, bent u bereid dit als gunningcriterium toe te voegen?	Nee, hoewel wij de duurzaamheid belangrijk vinden gaan we dit gunningscriteria niet aanpassen.
56	Inhoud	Aanbestedingleidraad artikel 2.3.5	Opdrachtgever geeft aan een kenteken van het inzamelvoertuig en een ritnummer terug te willen zien op de rapportage. Wat is het nut voor opdrachtgever om deze gegevens op de rapportage terug te vinden?	Dan kunnen wij als gemeente zien welke voertuigen ingezet worden en controleren of deze voldoen aan de voorwaarden. Tevens is het wenselijk bij eventuele ongevallen en de algehele administratie.
57	Inhoud	Aanbestedingleidraad artikel 2.3.4.4, bladzijde 10	Opdrachtgever geeft aan extra fictieve korting te geven indien aan de vraag een antwoord wordt gegeven van B of C. Op welke wijze gaat Opdrachtgever deze antwoorden controleren?	Opdrachtgever kan een overzicht vragen van de bestaande wagenpark van de inschrijver en de overzichten van het brandstofverbruik. Opdrachtnemer mag op een andere manier bewijsmiddelen hiervoor aanleveren en mag suggesties doen. Als opdrachtgever constateert dat de door inschrijver ingezette voertuigen niet aan de beantwoording voldoen, kan een direct een opelsbare boete worden opgelegd conform het programma van eisen (4.4.3 bewijsmiddelen)
58	Inhoud	Aanbestedingleidraad KC2 Duurzaamheid voertuigen	Opdrachtgever geeft aan dat inschrijver binnen 24 maanden na ingangsdatum de intentie dient te hebben om met elektrische voertuigen, of vergelijkbaar, te gaan inzamelen. Dit lijkt ons erg vrijblijvend. Kan deze eis niet herschreven worden naar dat inschrijver bij ingangsdatum van de overeenkomst aantoonbaar bewijs heeft om binnen 3 maanden in te zamelen met een elektrisch, of vergelijkbaar, voertuig?	Wij moeten bij het opstellen van criteria rekening houden met 'proportionaliteit'. Gezien het feit dat de levertijden op soortgelijke voertuigen lang kunnen zijn, hebben wij deze termijn gehanteerd om inschrijvers die de intentie hebben om een 'schone' wagenpark te realiseren ook te kans te bieden. We zullen de termijn van 24 maanden inkorten naar 18 maanden aangezien dit ook proportioneel is. Dit moet binnen 3 maanden na de definitieve gunning aantoonbaar worden gemaakt. Dit zal gecontroleerd worden door de opdrachtgever. Hiervoor zal een extra passage in het 'conceptovereenkomst' opgenomen worden. Indien de opdrachtgever deze eis niet aantoonbaar kan maken, kan de overeenkomst ontbonden worden.
59	Inhoud	Aanbestedingleidraad KC2 Duurzaamheid voertuigen	U wilt in het plan van aanpak terugzien hoe duurzaamheidsaspecten geborgd worden, vindt u het hierin belangrijk dat stromen lokaal verwerkt worden en dat u hiermee de lokale werkgelegenheid ondersteunt en daarmee sociaal ondernemen?	Ja, dat vinden wij belangrijk.
60	Inhoud	Aanbestedingleidraad artikel KC1. Plan van Aanpak	U geeft aan dat in het plan van aanpak een beschrijving van het proces uitgewerkt moet zijn tot en met het lossen van het glas bij de verwerker/overslag. Bent u bereid hier aan toe te voegen dat de wijze van verwerking + de wijze van transport na verwerking ook van belang zijn in het plan van aanpak?	Ja
61	Inhoud	Aanbestedingleidraad artikel 2.4.2	Bent u bereid als eis te stellen dat de verwerkende locatie Nedvang erkend moet zijn?	Ja
62	Inhoud	Aanbestedingleidraad artikel 2.4.2		